

AMTSBLATT

12.10.2021 - Ausgabe 01/2021

Öffentliche Bekanntmachungen

Öffentliche Bekanntmachung der Ersten Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Donnersbergkreises vom 29.09.2021

2

Öffentliche Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für den Wahlkreis 209 – Kaiserslautern über das Wahlergebnis zur Wahl zum 20. Deutschen Bundestag am 26. September 2021

3



Öffentliche Bekanntmachung

der

Ersten Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Donnersbergkreises vom 29.09.2021

Der Kreistag hat aufgrund der § 17, 18 und 25 der LKO in der Fassung vom 31. Januar 1994 (GVBI. S. 188, zuletzt geändert durch Art. 2 und 5 des Landesgesetzes vom 17. Dezember 2018 (GVBI. S.728), BBS 2020-2 folgende Satzung zur Änderung der Hauptsatzung vom 15.08.2019 beschlossen:

Artikel 1

- § 1 der Hauptsatzung vom 15.08.2019 (Öffentliche Bekanntmachung) wird wie folgt geändert:
 - (1) Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises erfolgen im Amtsblatt des Donnersbergkreises. Zusätzlich erfolgen die öffentlichen Bekanntmachungen im Internet unter der Adresse http://www.donnersberg.de.

Artikel 2

Die übrigen Bestimmungen der Hauptsatzung bleiben unberührt.

Artikel 3

Die 1. Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2021 in Kraft.

Kirchheimbolanden, 29.09.2021 Kreisverwaltung Donnersbergkreis gez. (Rainer Guth) Landrat



Öffentliche Bekanntmachung

<u>Kreiswahlleiters für den Wahlkreis 209 – Kaiserslautern über das Wahlergebnis zur Wahl zum 20. Deutschen Bundestag am 26. September 2021</u>

Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30. September 2021 das endgültige Ergebnis der Wahl zum 20. Deutschen Bundestag im Wahlkreis 209 Kaiserslautern wie folgt festgestellt:

Wahlberechtigte Wähler		224.701 169.206	
Ungültige Erststimmen Gültige Erststimmen		2.409 166.797	
Von den gültigen Erstimmen entfiele Xaver Jung Matthias David Mieves Marco Staudt Jana Braun Lambur Dr. Michael Kunte Alexander Ulrich Thomas Lebkücher Derya Sujana-Şen Torsten Friedrichs Petra Winkler Patrick Reinhold Kühn-Breisch Malte Schümann Dietrich Peter Schwang Dirk Hoppe Marius Wolfgang Lauer	n auf die Bewerberin/den Bewerber (CDU) (SPD) (AfD) (FDP) (GRÜNE) (DIE LINKE) (FREIE WÄHLER) (Die PARTEI) (dieBasis) (LKR) (Tierschutzpartei) (Volt) Internationalistisches Bündnis Klimaliste Marius Wolfgang Lauer	35.803 56.523 20.002 11.870 14.589 6.753 12.225 2.154 2.159 154 3.197 801 28 147 392	
Gewählter Wahlkreisabgeordneter: Matthias David Mieves (SPD)			
Ungültige Zweitstimmen Gültige Zweitstimmen		1.742 167.464	
Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf die Landesliste			
CDU SPD AfD FDP GRÜNE DIE LINKE FREIE WÄHLER Die PARTEI PIRATEN		33.226 54.460 20.702 17.242 17.611 6.383 8.042 1.641 695	

Donnersberakreis
Donnersbergkreis

ÖDP	253
NPD	298
V-Partei	142
MLPD	36
dieBasis	2.055
DiB	121
LKR	101
Die Humanisten	171
Tierschutzpartei	3.168
Team Todenhöfer	432
VOLT	685

Kirchheimbolanden, 04.10.2021 Der Kreiswahlleiter gez. (Rainer Guth) Landrat